
Jméno: ......................................................      Třída:.................. 
MATEMATIKA 7 od 29.3. – 31.3.2021        Vyučující: 7.A - H. Kůsová 7.B a 7.C - V. Klimková  

 

Stránka 1 z 3 
 

         Pusť si video na youtube. Do vyhledavače zadej Mgr Michaela Králíková – Konstrukce trojúhleníku 
sss.  
                                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pusť si video na youtube. Do vyhledavače zadej Mgr Michaela Králíková – Konstrukce trojúhleníku sss.  
 
 1. Sestroj trojúhelník ABC, který má délky stran a = 5 cm, b = 4 cm, c = 6 cm. Nejdříve si 
udělej náčrtek a poté trojúhelník narýsuj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konstrukce trojúhelníku – věta SSS (strana strana strana) 
tzn. že známe všechny strany trojúhelníku. 
 
Sestrojíme trojúhelník ABC, který má délky stran a = 20 mm, b = 25 mm, c = 32 mm. 
 
Postup konstrukce slovně: 
 
1. Sestrojíme si úsečku AB, která má délku 32 mm (pomocí pravítka). 
2. Sestrojíme kružnici k se středem A a poloměrem 25 mm (vezmi kružítko a naměř si pomocí pravítka 25 mm, 
zabodni kružítko do bodu A, a opiš půlkruh jako na obrázku). 
3. Sestroj kružnici h se středem B a poloměrem 20 mm (vezmi kružítko a naměř si pomocí pravítka 20 mm, 
zabodni kružítko do bodu B, a opiš půlkruh jako na obrázku). 
4. Průsečík kružnic k a h označíme písmenem C. 
5. Pomocí pravítka spojíme body AC a BC (tam, kde jsou červené puntíky) . 
 



Jméno: ......................................................      Třída:.................. 
MATEMATIKA 7 od 29.3. – 31.3.2021        Vyučující: 7.A - H. Kůsová 7.B a 7.C - V. Klimková  

 

Stránka 2 z 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Vyjádři zlomkem, jaká část obrazce je vyjádřena. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Procenta  
Označujeme znakem  %  a čteme jako procento 
 
 

 

Jeden čtvereček na obrázku představuje 0,01 - jednu setinu 
z celého čtverce. 
 
Jeden čtvereček na obrázku představuje 1 % celého čtverce.  
 
Jeden čtvereček na obrázku je tedy   
      

= 0,01 = 1%   

 

Pojem procento dává úplný smysl teprve tehdy, je-li řečeno z „čeho“ procenta vyjadřujeme. 

25
100 



Jméno: ......................................................      Třída:.................. 
MATEMATIKA 7 od 29.3. – 31.3.2021        Vyučující: 7.A - H. Kůsová 7.B a 7.C - V. Klimková  

 

Stránka 3 z 3 
 

3. Jaká část obrazce je vybarvena? Vyjádři zlomkem, desetinným číslem a procentem. 
 

 
 

 

20
100

 

0,4 


